

令和6年度 正味財産増減計算書内訳書

令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	計
	公 1	公 2	公 3	共通	小計	収益	共益		
I.一般正味財産増減の部									
1.経常増減の部									
(1)経常収益									
①受取入会金	0	0	0	7,900,000	7,900,000	0	0	23,700,000	31,600,000
受取入会金	0	0	0	7,900,000	7,900,000	0	0	23,700,000	31,600,000
②受取会費	0	0	0	10,642,050	10,642,050	0	14,450,764	17,475,386	42,568,200
受取会費	0	0	0	10,642,050	10,642,050	0	14,450,764	17,475,386	42,568,200
③事業収益	32,352,050	0	0	0	32,352,050	1,048,944	656,799	0	34,057,793
法定講習会事業収益	13,248,000	0	0	0	13,248,000	0	0	0	13,248,000
取引士証交付事務受託事業収益	975,000	0	0	0	975,000	0	0	0	975,000
取引士試験受託事業収益	13,084,500	0	0	0	13,084,500	0	0	0	13,084,500
研修講習会実施事業収益	2,500	0	0	0	2,500	0	0	0	2,500
県証紙売さばき事業手数料収益	99,150	0	0	0	99,150	1,004	0	0	100,154
物品販売事業収益	4,845,000	0	0	0	4,845,000	144,340	0	0	4,989,340
不動産キャリアサポート事業収益	97,900	0	0	0	97,900	0	0	0	97,900
手数料収益	0	0	0	0	0	0	656,799	0	656,799
会費徴収事務委託事業収益	0	0	0	0	0	528,600	0	0	528,600
入会審査事務委託事業収益	0	0	0	0	0	375,000	0	0	375,000
④受取家賃	0	0	0	0	0	962,400	0	0	962,400
受取家賃	0	0	0	0	0	962,400	0	0	962,400
⑤雑収益	0	0	0	0	0	42,531	0	90,000	132,531
会館使用料収益	0	0	0	0	0	42,531	0	0	42,531
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	90,000	90,000
経常収益計	32,352,050	0	0	18,542,050	50,894,100	2,053,875	15,107,563	41,265,386	109,320,924

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	計
	公 1	公 2	公 3	共通	小計	収益	共益		
(2) 経常費用									
①事業費									
給与諸手当	9,427,042	2,344,251	2,194,621	0	13,965,914	66,497	249,373	0	14,281,784
法定福利費	1,840,263	457,593	428,389	0	2,726,245	12,976	48,669	0	2,787,890
福利厚生費	45,924	11,406	10,680	0	68,010	322	1,210	0	69,542
講師手当	618,989	165,240	54,553	0	838,782	0	0	0	838,782
監督員等手当	2,982,888	0	0	0	2,982,888	0	0	0	2,982,888
販売購入費	7,115,900	0	0	0	7,115,900	44,670	0	0	7,160,570
事業旅費	147,030	90,640	852,700	366,005	1,456,375	0	1,421,700	0	2,878,075
印刷費	342,135	465,878	24,708	344,711	1,177,432	0	0	0	1,177,432
受付業務費	101,400	0	0	0	101,400	0	0	0	101,400
事務機使用料	1,708,000	0	0	1,971,414	3,679,414	0	0	0	3,679,414
借上料	169,800	42,300	39,600	0	251,700	1,500	4,500	0	257,700
会場費	1,386,672	0	110,258	0	1,496,930	0	0	0	1,496,930
クラブ助成費	0	0	0	0	0	0	386,702	0	386,702
負担金	0	4,445,026	0	0	4,445,026	0	3,167,234	0	7,612,260
協賛事業費	0	0	500,000	0	500,000	0	0	0	500,000
交際費	0	0	0	0	0	0	259,435	0	259,435
広告宣伝費	357,500	0	330,000	0	687,500	0	1,385,450	0	2,072,950
研修費	0	0	0	0	0	0	1,701,930	0	1,701,930
図書費	0	0	2,277	112,517	114,794	0	0	0	114,794
啓蒙費	0	0	0	0	0	0	2,818,886	0	2,818,886
営繕費	136,972	34,122	31,944	0	203,038	1,210	3,630	0	207,878
支払手数料	0	240,000	0	0	240,000	0	0	0	240,000
雑費	56,261	18,480	10,960	467,612	553,313	216,860	15,400	0	785,573
租税課金	0	0	0	1,006,152	1,006,152	0	0	0	1,006,152
保険料	0	0	0	425,176	425,176	0	0	0	425,176
地区運営費	0	0	0	2,906,359	2,906,359	0	3,400,661	0	6,307,020
会議費	20,190	15,068	8,355	398,857	442,470	0	0	0	442,470
通信運搬費	1,043,129	222,597	0	570,303	1,836,029	89,846	121,546	0	2,047,421
備品費	134,200	0	0	0	134,200	0	0	0	134,200
消耗品費	249,923	0	20,000	40,746	310,669	0	0	0	310,669
光熱水費	332,707	82,868	77,579	0	493,154	2,932	8,810	0	504,896
顧問料	0	0	198,000	110,880	308,880	0	0	0	308,880
減価償却費	764,045	310,996	251,289	0	1,326,330	3,038	112,427	0	1,441,795
事業費計	28,980,970	8,946,465	5,145,913	8,720,732	51,794,080	439,851	15,107,563	0	67,341,494

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	計
	公 1	公 2	公 3	共通	小計	収益	共益		
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	784,248	784,248	△ 784,248	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,371,080	△ 8,946,465	△ 5,145,913	10,605,566	△ 1,684,228	829,776	0	34,294,843	35,008,887
一般正味財産期首残高									384,798,122
一般正味財産上半期残高									419,807,009
Ⅱ.指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額									0
指定正味財産期首残高									0
指定正味財産上半期残高									0
Ⅲ. 正味財産上半期残高									419,807,009

事業比率

39.00

12.04

6.93

11.73

69.70

0.59

20.33

9.38

公 1：教育研修・人材育成事業

公 2：不動産に関する調査研究・情報提供事業

公 3：不動産に関する情報提供事業

収益事業：頒布品販売事業等

共益事業：会員等の業務支援事業

法人会計：法人の管理・運営に関する事業等